Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 21.11.2019 r.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia. 
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
1. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
1. Przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
1. Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie petycji.
1. Dyskusja nad wnioskiem radnego W. Majewskiego dot. omawianej petycji, zawartego w mailu z dnia 08.11.19 r.
1. Ustalenie kolejnego terminu spotkania Komisji w celu zaopiniowania projektu budżetu na rok 2020 oraz przyjęcia planu pracy Komisji na rok 2020.
1. Wolne głosy i wnioski.
1. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 – 5.
Przewodnicząca I. Koźlicka otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji oraz gości i stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Nieobecny radny W. Majewski. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, 3 głosami za.
	Protokół z 4 listopada br. został przyjęty również jednogłośnie. 

Ad. 6.
	Przewodnicząca poprosiła p. Mecenasa H. Kuligowskiego o opinię w sprawie omawianej petycji. Mecenas stwierdził, że pismo p. sołtys S. Sawińskiej nie jest zgodne z procedurą. Należało powtórnie złożyć petycję adresując tym razem do Rady Gminy. Pismo nie daje podstaw Komisji do zajęcia się sprawą. Złożone pismo nie zmienia ani stanu faktycznego ani prawnego. W tym przypadku członkowie Komisji mogą wyrazić jedynie swoją opinię, ale nie mogą procedować petycji, ponieważ została ona skierowana do Wójta, a nie do Rady Gminy. Jeżeli zostanie złożona petycja w sposób odpowiedni przez p. sołtys, to Komisja rozpocznie procedowanie od nowa. 
	Pani Przewodnicząca odczytała odpowiedź Wójta na petycję. Pismo zostało przyjęte do wiadomości przez członków Komisji.

Ad. 7.
	Przewodnicząca Komisji odczytała maila radnego W. Majewskiego z dnia 8 listopada br., w którym radny ustosunkował się do wniosków podjętych już przez Komisję na posiedzeniu 4 listopada. Przewodnicząca zaznaczyła, że punkt pierwszy wykracza w ogóle poza ustalenia Komisji. Przewodnicząca poprosiła członków Komisji o nieprzesyłanie drogą mailową takich wniosków i nie prowadzenie korespondencji mailowej w sprawach już podjętych przez Komisję. Dodała, że członkowie Komisji zawsze mogą zwrócić się z prośbą o zwołanie posiedzenia, w trakcie którego wnioski będzie można omówić. Przewodnicząca dodała, że radny W. Majewski zawnioskował ponadto, „aby Komisja Petycji, Skarg i Wniosków przygotowała stosowny projekt uchwały na najbliższą sesję Rady Gminy Suchy Las pozytywnie opiniujący petycję mieszkańców, a także zawierający zobowiązanie przewodniczącej Rady Gminy do niezwłocznego przesłania przyjętej ewentualnie uchwały wraz z uzasadnieniem do wszystkich podmiotów zaangażowanych w opracowanie koncepcji zmian infrastruktury drogowej w omawianym obszarze gminy.” Przewodnicząca Komisji dodała, że wysyłanie maili nie jest właściwym kierunkiem prac Komisji.
	Przewodnicząca poprosiła o komentarz p. Mecenasa Kuligowskiego. Mecenas stwierdził, że Komisja działając w dobrej wierze, że petycja zostanie ponownie złożona, zajęła się wstępnie sprawą. Jednakże do tej pory p. sołtys nie złożyła petycji, w związku z tym uznaje się dalsze procedowanie za niezasadne. 
	Na pytanie radnego K. Łączkowskiego o to, czy Wójt może skierować taką petycję do Rady Gminy, Mecenas poinformował, że jeżeli jest do wiadomości tego organu, to może, jeżeli nie jest, to w ogóle nie musi informować o tym Rady. 
	Wobec wyjaśnień Mecenasa Komisja uznała, że niezasadne jest dalsze procedowanie petycji skierowanej do Wójta Gminy. Głosowanie w sprawie stanowiska – jednogłośnie za. 
Ad. 8.
[bookmark: _GoBack]	Radna J. Pągowska zapytała Mecenasa o kompetencje poszczególnych Komisji w kwestii opiniowania projektu budżetu. Zacytowała par. 7 ust. 3 uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej „Komisja właściwa do spraw budżetu opiniuje projekt budżetu w terminie 7 dni po otrzymaniu opinii od pozostałych komisji stałych Rady.” Mecenas wyjaśnił, że każda Komisja opracowuje swoje poprawki i zgłasza je do Komisji Budżetu. Na sesji budżetowej nie ma już możliwości wnoszenia zmian. Mecenas poinformował o możliwości zmiany uchwały w taki sposób, by jak najbardziej odpowiadała radnym. Mecenas przybliżył sposób procedowania w Poznaniu, stwierdzając, że w Suchym Lesie procedura jest bardziej skrócona. Dodał, że Komisja powinna zgłosić zmiany, ponieważ później nie będzie miała już okazji. 
	Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na 28 listopada, godz. 8.30. Tematem będzie opiniowanie projektu budżetu na 2020 r. i opracowanie planu pracy na przyszły rok. Głosowanie w sprawie terminu: jednogłośnie za. 

Ad. 9 - 10.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 9.30.


Protokołowała:						      Przewodniczący KSWiP:
Dorota Majchrzak					              	Iwona Koźlicka
